
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

13 сентября 2022 г. ПРИКАЗ № 474ст

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих 
абитуриентов на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приёма (с 
назначением стипендии):

§1
Специальность 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия
Профиль Химия и технология удобрений
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Абдуева Фаришта Хошимджоновна На общих основаниях 273
2 Курбонзода Наджибуллои Нуриддин На общих основаниях 255
3 Рахмонзода Фарходи Сухроб На общих основаниях 251
4 Тоджибоев Мухаммаджон Одилджонович На общих основаниях 247
5 Каримзода Муллохалими Муллосаид На общих основаниях 243
6 Маликзода Мехровари Сироджидин На общих основаниях 236

§2
Направление подготовки 06.03.01 Биология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Грыгина Ксения Николаевна На общих основаниях 269
2 Абыталипова Даткайым Кубанычбековна На общих основаниях 264
3 Собирова Мукаддас Шухратджоновна На общих основаниях 254
4 Асоев Комрон Махмадбекович На общих основаниях 249
5 Ёров Муссаяб Субхонкулович На общих основаниях 241
6 Плоткина Мария Владимировна На общих основаниях 230

§3
Направление подготовки 11.03.01 Радиотехника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Азизов Азизхуджа Алимахмадович На общих основаниях 279
2 Нуров Мухаммадсаид Абдулоевич На общих основаниях 266
3 Сокиев Эрадж Алхидинович На общих основаниях 261
4 Рахмонов Дилшод Абдуджабборович На общих основаниях 260
5 Каландарзода Нурулло Баходур На общих основаниях 258
6 Сангов Абдулло Фуркатович На общих основаниях 257



7 Пирназаров Диловар Бегназарович На общих основаниях 256
8 Рауфзода Джахонгир-и Гадои На общих основаниях 250
9 Шарипов Зиёратшо Саъдиевич На общих основаниях 247
10 Шарифов Шарифхуджа Эмомович На общих основаниях 243
11 Рахматзода Ахлиддин Шамсиддин На общих основаниях 242
12 Мирзоев Хусейнджон Махмадзоирович На общих основаниях 239
13 Урунов Джасурджон Олимжонович На общих основаниях 233
14 Ахмадов Ёсинджон Рахматуллоевич На общих основаниях 230
15 Самадов Аббос Искандарович На общих основаниях 230
16 Усмони Миралии Шерализода На общих основаниях 229
17 Сангов Аббос Фуркатович На общих основаниях 228
18 Куликов Данил Михайлович На общих основаниях 222
19 Шарифов Мухаммаджон Абдуджабборович На общих основаниях 221
20 Махмудзода Саиджамолиддини Хасан На общих основаниях 220
21 Хомидов Мухаммаджон Куманшоевич На общих основаниях 216
22 - Иброхими Абдулло На общих основаниях 215
23 Нозирова Шахноза Салохидиновна На общих основаниях 214
24 Капленко Георгий Витальевич На общих основаниях 212
25 Видинёв Иван Михайлович На общих основаниях 211
26 Иванов Руслан Дмитриевич На общих основаниях 209
27 - Сайнуриддини Саймухаммад На общих основаниях 207
28 Назаров Манучехр Мустакимович На общих основаниях 204
29 Саидзода Фазлиддини Сайвали На общих основаниях 203
30 Земсков Александр Николаевич На общих основаниях 193
31 Шарипов Акрам Юсупович На общих основаниях 183
32 Глухов Артём Григорьевич На общих основаниях 157
33 Ворожба Андрей Алексеевич На общих основаниях 139

§4
Направление подготовки 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
Профиль Микроэлектроника и твердотельная электроника 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Имомов Оламафруз Шухратович На общих основаниях 263
2 Юсупзода Фарух Зафар На общих основаниях 247
3 Джумабеков Ильгиз Канатбекович На общих основаниях 239
4 Кодири Ахмаджон Абдулох На общих основаниях 229
5 Анкудинов Илья Вадимович На общих основаниях 227

§5
Укрупненная группа 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Саидов Абдуллоджон Зайниддинович На общих основаниях 266
2 Исманов Кудайберди Жетигенович На общих основаниях 260
3 Иброхимов Мухаммад-Салим Давлатхуджаевич На общих основаниях 253
4 Чукунова Алтынай На общих основаниях 253
5 Саидов Шахобиддин Зайниддинович На общих основаниях 252
6 Халилов Руфат Шакиржанович На общих основаниях 251
7 Суходолова Надежда Владимировна На общих основаниях 239
8 Васюнин Павел Михайлович На общих основаниях 206
9 Захаров Егор Сергеевич На общих основаниях 159

§6
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная



Срок обучения 4 года
1 Холзода Мухаммадрофеъ Юнус На общих основаниях 258
2 Семенюк Марина Михайловна На общих основаниях 209
3 Гогун Елена Антоновна На общих основаниях 200
4 Таракин Сергей Николаевич На общих основаниях 197

§7
Направление подготовки 35.03.01 Лесное дело 
Профиль Лесопользование и лесоуправление 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Шарапов Денис Валерьевич На общих основаниях 226
2 Богданов Кирилл Александрович На общих основаниях 205
3 Александров Фёдор Иванович На общих основаниях 197

§8
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
Профиль Технические и цифровые системы в АПК 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Рахимов Мухаммадикбол Зарифович На общих основаниях 252
2 Солиев Рамзиёр Алишерович На общих основаниях 242
3 Кодирова Файзигул Тоджовна На общих основаниях 238
4 Солиев Султон Алишерович На общих основаниях 231
5 Малакбозова Шукрона Шердиловна На общих основаниях 223
6 Ниматов Рустам Хасанович На общих основаниях 216
7 Гадоев Оятулло Самарудинович На общих основаниях 207
8 Голубев Даниил Алексеевич На общих основаниях 202
9 Федотова Яна Александровна На общих основаниях 167

§9
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Биотехнология продуктов питания
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ковалева Арина Александровна На общих основаниях 292
2 Джумахонов Джумахон Тиллоевич На общих основаниях 256
3 Давлатов Сухроб Бахтиёрович На общих основаниях 229
4 Шодиева Оишабону Комилджоновна На общих основаниях 209
5 Хусейнов Сайдали Абдувосифович На общих основаниях 196
6 Самулевич Гита Романовна На общих основаниях 193

§10
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Начальное образование и дополнительное образование: внеурочная работа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Саломах Вера Владимировна На общих основаниях 275
2 Самойлов Николай Максимович На общих основаниях 152

§И
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Физика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Кодиров Хуршед Хотамович На общих основаниях 259
2 Тохири Абдулло На общих основаниях 254



3 Бадавлатзода Сиёвуш Шохизатулло На общих основаниях 253
4 Рыжкова Олеся Андреевна Имеющие особое право 253
5 Абдуллоев Амирхамза Гайбуллоджонович На общих основаниях 246
6 Нозиров Сухроб Салохидинович На общих основаниях 246
7 Абдуллозода Нигораи Рахматулло На общих основаниях 239
8 Давлатова Сайёра Абдулкосимовна На общих основаниях 175
9 Ёрибеков Кадирин Аломидинович На общих основаниях 165

§12
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Хакимова Саида Хамидовна На общих основаниях 263
2 Богомолов Виталий Александрович На общих основаниях 252
3 Нозиров Махмуджон Салохидинович На общих основаниях 235
4 Сабзаев Мехроб Тагаймуродович На общих основаниях 216
5 Ходжакулыев Кадыр На общих основаниях 216
6 Абдуллоев Умеджон Сафаралиевич На общих основаниях 192

§13
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Менеджмент воспитания и социальная педагогика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Крангольд Феликс Кириллович На общих основаниях 260
2 Суханова Екатерина Игоревна На общих основаниях 241
3 Панфилова Алена Михайловна На общих основаниях 220

Ректор НовГУ Ю.С.Боровиков

.В. Пермяков

Согласовано:
Проректор по ОД

Приказ вносит: 
Ответственный секретарь П

Ю.В.Данейкин


		2022-09-13T15:53:49+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




